Ideo indubie sunt cuncti heretici, qui hoc pertinaciter defendunt. Et in isto casu sunt multi religiosi ex personali affeccióne, ex antiquo odio, et ex negligencia scripturarum. Tales, inquam, apostate, ut sunt heretici circa accidens quo induunt corpus Cristi, sic per accidens prosunt ecclesie. Unde propter taccionem defectus ordinum apostantes insaniunt, vocantes fideles hereticos, scismaticos, et blasfemos hereticos, quia dicunt eukaristiam esse panem sanctificatum, ut dicit scriptura 25 cum sanctis doctoribus: sed non delirant cum istis apostatis, vocantes ipsum abiectum accidens quod ignorant.

Scismaticos vocant eos propter hoc quod tangunt defectum romane ecclesie | in qua multi veniunt in nomine Cristi 73^a dicentes, quia ego sum Cristus. Ymmo, viventes Christo quantumcunque contrarie, se ipsos implicant, ut anticeristus, Matth. XXIV, 5 quod Christo domino sunt maiores; et sic multipharie multos seducunt. Blasphemiam autem imponunt fidelibus, qui super suum privatum ordinem extollunt ordinem christianum. Sed fidelis faciens opus domini patitur hec et plura, 35 cum Christus passus est a scribis et phariseis obprobria ampliora. Ipsi enim perversi erant pessimi, cum Christus, qui non potuit acceptare personam. ut patet Matth. 23, Matth. XXIII, 13-39

1. turam in marg. suppl. C; ib. veritatis C. 5. sicut pro sic AB; si C. 9. quotidie C. 11. consecratoribus C. 16. verissimo C; ib. dignitatem vel C. 26. sanctis deest C. 29. ecclesie pro curie BC; ib. quam C. 33. se dicunt C. 37. erant deest A. 38. p̄t pro potuit; ib. acceptari AB.

6. Decr. Grat. 1^o P., D. XIII, c. 9.

invehit acutissime contra illos. Quare igitur non sic foveret fidelis, exemplo Cristi contra religiosos privatos eorum filios?

Unde istos phariseos vocat Cristus falsos prophetas et ypocritas sismaticos Mt. 7^o; quorum noticiam Jesus 5 omnipotens, omnisciens, et sponsam suam summe diligens, ostendit ex natura triplici propter periculum Matth. precavendos: *Attendite, inquit, a falsis prophetis, etc.* VII, Ubi notantur primo discipuli patris mendacii in vita 15, 16 et verbis sibi ipsis contrarii, quia falsi prophete. Veniunt autem ad acciones in vestimentis ovium, quia non colunt, cum Baptista, plangendo heremum, sed *penetrant domos* secundum apostolum. Vestimenta autem sua, in quibus possunt phariseice stare religionem suam et preeminenciam sanctitatis, deferunt ut vexillum mendacii 15 ad populum seducendum, ac si essent supereminenter vestimenta fidelium, ut sic decipient oves Christi; sed more yppocrate sunt *intrinsecus lupi rapaces: lupi*, quia ululatum incognitum emitunt in celum de abscondita potestate et oves strangulant, sed non pascunt; et 20 *rapaces*, quia principaliter intendunt rapere substanciam de personis quas visitant, non ut flores virtutum inferant. Hec autem gerunt in animo. Et 3^o: *a fructibus eorum cognoscetis eos.* Est autem triplex fructus hominis secundum triplicem partem ecclesie, ut pars infima 25 wulgi producit terre nascencia; pars media dominorum secularium pacificat potestative populum: et clerus plantat et rigat in ecclesia semina virtutum. Unde licet iste tres partes ecclesie iuvant se mutuo, et omnes 30 debeat fructus meritorios in caritate producere, tamen inordinata eorum comixtio mutuo se confundit.

Notemus quid fructus inferat ecclesie secta fratrum. Nam nec terram incolunt nec plebem potestative defendunt. Ideo potissimum fructus forer quod semen fidei in populo spargerent et partes ecclesie secundum 35 fidem scripture instruerent. Sed acta probant quomodo a tempore quo fratres subintroierunt ecclesiam, isti fructus viancium pulularunt. Exhinc enim secundum prophetiam Christi crevit fames, quia terre sterilitas bella et commocio, interregna, et, excidente populo ex

They are the sons of those Pharisces whom Christ called false prophets, and gave us a three-fold warning against them.

1. They come, they do not live solitary like Baptist, but penetrate into houses.

2. Clothed as sheep, they are ravening wolves: their habit is a garb of sanctity; but what they want is to devour the substance of the faithful.

3. They are to be known by their fruits. The people produces the fruits of the earth; the nobility, peace by their authority; the clergy, fruits of virtue.

The Sects produce neither of the two first; and ever since they were introduced, their fruits have been fruits of evil.

1. qua A. 2. et eorum A. 4. et — Mt. 7^o deest A; ib. habet A. 6. nota C. 7. precavendis B. 10. activos A. 15. mendaci omnes MSS.
19. aves A; ib. strangula'nt A. 26. ptat  A; ptat  C; ib. populi C.
32. peccantem C. 36. a pro ex B.

cristianismo, *refrigescet caritas multorum* Nec dubium Matth.
quin clerus sit causa huius facinoris. Et supposita pro- XXIV,
phetia Christi et apostoli cum experta fratrum malicia,
videtur quod ipsi sunt huius fructus mali causa precipua.
¹²

All their care Ideo a fructibus eorum cognoscetis eos. Si enim fructus
is to increase sensibilis perpendatur, maior solicitude eorum est ad
their sect, and take away the augendum sectam suam, ad rapiendum bona pauperum
goods of the poor; how can pro suis edificiis et vescibilibus preparandis. Quomodo H.
they give heed to the work of conversion? ideo igitur foret mens sic distracta disposita ad convertendum populum, vel conversum apostolice confirmandum?
10 Apostoli enim, quibus interdicte sunt iste solicitudines, ex magnitudine gracie vix in hoc ministerium suffecerunt.

The landed Ideo possessionati cum tota diligencia sua et prediis
monks have not amplis datis eis primitus non sufficient attingere ad
so much splendour as alimenta et tegumenta totidem tam sumptuosa in 15
they: so they must get their vestimentis et domibus, cum aliis expensis superfluis.
wealth by miracle, by just alms, or by fraud. Ideo non superest, nisi ut vel miraculose vel munda
elemosina vel rapina yppocritica sint quesita. Miraculum
autem circa questum peccunie non legimus Cristum in

Miracles are se vel suis apostolis exemplasse. Et quoad 2^m, patet quod 20
out of the elemosina ex comitiva excessiva, ex superfluis expensis
question; no alms can be et ex viciose ocio elemosinatorum inficitur. Nec dubium
justly given in quin elemosinantes nunquam vere pauperes egenos
this case; so they get them dimitterent, et debita proximo suo et matri ecclesie
fraudulently. subtraherent, nisi per yppocrism horum validorum 25
mendicancium seducti fuerint, cum omnino elemosina
talis inficitur ex parte fratrum, qui nec sic, nec tante
raperent; et tunc ex grossa ignorancia elemosinancium.
Et sic superest 3^m membrum, quod rapina dupliciter
perversa perquirunt hec temporalia, tanquam wulpes. 30

All their fruits Fructus igitur phariseorum istorum foris ostenditur
are those of the in apparenzia signorum que foris sunt. Ideo dico cum
Pharisees — Cristo Matth. 5. *Nisi habundaverit iusticia restra plus* Matth.
mere externals, and they all tend to ruin the Church and seduce the people. *quam scribarum et phariseorum, non intrabitis in regnum 5, 20*
celorum. Fructus itaque istorum, tam ad intra quam 35
ad extra, est circa maioritatem dissensio, scole Cristi
dissipacio, simplicis populi wulpina seduccio. Ululant
enim confuse et idiotice infundabiliter quod habent 73^b

3. cum peracta A; cum ex parte B; cum ex pta C. 8. preparandis
deest A. 10. onerosum B. 11. introduce A. 12. sufficerunt A.
13. ymmo B. 15. sumptuosam A. 17. miraculosa B; ib. nuda B:
mda C. 18. fuit A. 19. non legimus deest A. 21. excommunicativa A.
24. mat'ci ecclie = matrici ecclesi C. 26, 27. elemosinatis A.
27. se pro sic A. 28. et communiter B. 31. et phariseorum deest A.

potestatem in celo dandi inauditum spirituale suffragium.
 Attendite igitur ab istis wulpibus. Et quantum ad 3^m
 patet, secundum prophetiam apostoli, quod incident
 phariseice in blasphemiam quam imponunt, utputa,
 5 quod sua privata religio sit perfeccior quam communis
 religio cristiana; et sic patronus eorum superat dominum
 Jesum Cristum, sicud vestimenta sua phariseica, in quibus
 consistit sua religio, magnificant ultra tunicam Cristi,
 ymmo ultra hostiam consecratam; et sic de mille blasfemiis
 10 quas inculcant. Si autem introducti sunt ad corrigendum
 errores ecclesie, faciant hunc finem, quod fecerunt sue
 primicie, et dimittant hoc tardatum post emendacionem
 ecclesie. Sic enim nauta post navigationem dimittit
 navem, et homo generaliter deponit instrumenta artifi-
 15 cialia contentus naturalibus, cum venerit ad quietem. Si
 igitur fratres volunt non quod ordo suus destruatur,
 sed quod stante ordine latens enormitas corrigatur,
 quanto magis sic debet esse de ordine christiano.